
Concejo Defiberante
de la Ciudtuf de Ttshurda

1048/1999

DE

J an Carlos PINO
Presidante

Concejo oliberanle de Ushuaia )
.....

Aml SEB STIAN
Secr ta io	 gislativo

Concejo eliberante Ushuala

ORIONAL

o
espacho

CON	 DELINERANTE US

COMA Fi

Mirlam G. FARIN	 RNÁNDEZ
Sud . ho Generai

- S L T
Mericipaljdad d	 aia

EL cossroEyo DELIBE WTE

BE LA CIZMAD DEVS j41./1

SAWCIOWA COTVERZA DE

ouEgv-jurzx

ARTÍCULO 1°.- Autorización. AUTORIZAR ad-referéndum del Concejo Deliberante

de la ciudad de Ushuaia, el proyecto urbano de macizos y calles del sector

denominado como "Sector 0 — La Turbera", de acuerdo al plano que como Anexo I

corre agregado a la presente.

ARTÍCULO 2°.- Derogación. DEROGAR toda norma que se oponga a lo dispuesto
por la presente ordenanza.

ARTÍCULO 3°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL N.°	 5 91 3
SANCIONADA EN SESION ORDINARIA DE FECHA 07/07/2021.-
CO

Las Islas Makinas, Georgias y Sandwich del Sur, sony serán Argentinas

Ordenanza Numero: 5913
1/3



5 9 1 3 cl

.	 • -:.--;.:,-;,,'.
"	 MUNICIPALIDAD DE USHUAIA:":- -..----""-----17

.

TERWORIAL
ORDENAMENTO TERRITORIAL

w,	 SECRETARÍA DE HÁBITAT Y ORDENIANIIENTO
DIRECCIÓN GENERAL DE DESAROLLO URBANOAMBENTAL Y

Tema:
REGULARIZACION BARRIO AUTODENOMINADO LA TURBERA

Proyecto: D.U. Dirección: D.U.

Visado:
PALACIOS

Fecha: JUNII0 2021

Plano: Croquis de Ubicaciónl

q

Cartografia:
PEDETTA

Escala: S/E

I//

CU'ET FEL DEL ORIGENAL
Concejo Defiberante

de fa Ciudatf de Uskuaia
MirjamG FARI	 RNANDEZ

S ubdI rect gra D spa(t,

ANEXO I.

ORDENANZA MUNICIPAL N.°

STIAN

lativo
e Ushuaia

IRIARTE S-Ea á

Se-
neejo Debbe

T os Islas Malvinas, Geofziasy Sandwich del Sur, sony serán Argendnas

os PINO

ilc	

Concejo Deliberante de Usnuala

Desp
r'n11 E.10 bC.LialliZANTE USHUMA"

Ordenanza Numero: 5913
2/3



1010DECRETO MUNICI 	 N°	 /2021.

ich del Sur,

Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Allántico Sur

=República Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

COPIA FEL	 ORIGINAL

A FERNANDEZ
spacho General

y T.
db Ushuala

USHUAIA, 2 6 JUI

VISTO el expediente N° E-7687/2021 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal

sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en sesión ordinaria de fecha

07/07/2021, por medio de la cual se autoriza ad-referéndum del Concejo Deliberante de la

ciudad de Ushuaia, el proyecto urbano de macizos y calles del sector denominado como

"Sector O - La Turbera", de acuerdo al plano que como Anexo I corre agregado a la misma.

Que ha tomado la intervención pertinente el Servicio Jurídico Permanente de

esta Municipalidad emitiendo el Dictamen S.L y T N° 246 /2021, recomendado su

promulgación.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Jurídico,

encontrándose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atención a las

prescripciones de los artículos 152 inciso 3) de la Carta Orgánica Municipal de la ciudad de

Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 5 9 1 , sancionada por el

Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesión ordinaria del día 07/07/2021,

por medio de la cual se autoriza ad-referéndum del Concejo Deliberante de la ciudad de

Ushuaia, el proyecto urbano de macizos y calles del sector denominado como "Sector O - La

Turbera", de acuerdo al plano que como Anexo I corre agregado a la misma. Ello, en virtud

de lo expresado en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Mun 	 m lido,

archivar.

"La	 Geo
M. Lorena	 ,uesnchesl

Secr tana
Sec. Habitat y Ord. Terr.

Municipalidad de Ushuaia

Ordenanza Numero: 5913
3/3


	Page 1
	Page 2
	Page 3

